UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:            /KCN-LĐ
V/v thực hiện các quy định về an

toàn lao động, ngừng việc tập thể

Bắc Giang, ngày       tháng 9 năm 2022

Kính gửi:  Doanh nghiệp thuộc các khu công nghiệp tỉnh Bắc Giang

Thực hiện Kế hoạch số 1030/KH-UBND ngày 15/3/2022 của UBND tỉnh

Bắc Giang phòng ngừa và giải quyết tranh chấp lao động dẫn đến ngừng việc tập

thể tại các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Thông báo số 77/TB-KCN

ngày 16/9/2022 kết luận của Trưởng Ban Quản lý các KCN tại buổi họp giao ban

thường kỳ lãnh đạo Ban Quản lý các KCN tháng 9/2022. Ban Quản lý các KCN đề

nghị các doanh nghiệp thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện việc khai báo tai nạn lao động theo quy định tại Điều 10, Nghị

định 39/2016/NĐ-CP ngày 15/05/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật an toàn, vệ sinh lao động; Đồng thời thông tin, báo cáo sơ bộ ngay cho Ban

Quản lý các KCN khi người lao động của doanh nghiệp bị tai nạn lao động.

2. Nắm bắt tâm tư nguyện vọng của người lao động kịp thời giải quyết các

kiến nghị của người lao động, tránh để xảy ra tình trạng đình công, ngừng việc tập

thể; Nếu trường hợp doanh nghiệp xảy ra đình công, ngừng việc tập thể thì phải

kịp thời thông tin ngay cho Ban Quản lý các KCN để chỉ đạo cơ quan chuyên môn

cử cán bộ đến doanh nghiệp xẩy ra vụ việc nắm bắt tình hình, xác định rõ nguyên

nhân, các kiến nghị, yêu cầu của hai bên theo quy định.

Nội dung trên thông tin trực tiếp về Ban Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang

theo số điện thoại sau: 0888919229.

Ban Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang  đề nghị các doanh nghiệp nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, LĐ.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2022-09-20T14:15:25+0700

		2022-09-20T15:40:01+0700

		2022-09-20T15:40:10+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-09-20T15:40:32+0700